
 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯЛТИНСКАЯ ШКОЛА №2 МАНГУШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

«28» апреля 2025 г.                             ЯЛТА                                              №50-ОД 

 

О режиме работы в 

 праздничные дни мая 

 
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 

04.10.2024 № 1335 «О переносе выходных дней в 2025 году», в соответствии со 
статьёй 95, частями первой и второй статьи 112 Трудового кодекса Российской 
Федерации, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Считать 1 мая и 9 мая 2025 г. нерабочими праздничными днями. 

 

2.Считать 28, 29, 30 апреля 2025 года и 5, 6, 7 мая 2025 года рабочими днями 

для всех работников ГБОУ «Ялтинская школа №2 Мангушского м.о.». 

 

3.Сократить продолжительность рабочего дня 30 апреля 2025 г. на час для всех 

работников ГБОУ «Ялтинская школа №2 Мангушского м.о.». 

 

4.Нерабочими днями для всех работников ГБОУ «Ялтинская школа №2 

Мангушского м.о.» считать 1,2, 3, 4, 8, 9,10, 11 мая 2025 года. 

 

5.Классным руководителям 1-11 классов, довести настоящий приказ до 

сведения обучающихся и их родителей (законных представителей), срок до 30 

апреля 2025 года. 

 

6.Заведующему хозяйством Шитиковой В.В. в срок до 30 апреля 2025 года: 

    6.1.Организовать дополнительные обследования пожарной защищенности 

зданий, помещений, оборудования, провести инструктаж с работниками; 

    6.2.Организовать дежурство ответственных лиц в период праздничных 

майских дней. 

    6.3.Усилить режим охраны ГБОУ «Ялтинская школа №2 Мангушского м.о.» 

    6.4.Обеспечить обход и осмотр помещений и территории на предмет 



обнаружения подозрительных предметов. 

 

7.Дежурному персоналу в случае обнаружения подозрительных предметов 

действовать следующим образом: 

-немедленно сообщить об их обнаружения директору; 

-зафиксировать время и место обнаружения. 

 

8.Утвердить график дежурства (Приложение1 График дежурства сотрудников 

ГБОУ «Ялтинская школа №2 Мангушского м.о.» в праздничные дни 

мая месяца). 

 
9.Диколосовой-Бахтар Н.Н., ответственному за ведение официального сайта 
школы, разместить настоящий приказ на сайте. 

 

10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                    Л.И. Мацука  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение1 

к приказу №50 

 от 28.04.2025г. 

 

ГРАФИК 

дежурства сотрудников  

ГБОУ «Ялтинская школа №2 Мангушского м.о.» 

в период 01.05.2025 - 04.05.2025 и 08.05.2025 - 12.05.2025 

 

Дата 

дежурства 

ФИО Должность Контактный 

номер 

01.05.2025 

02.05.2025 

Мацука 

Людмила 

Ивановна 

Директор +79497138195 

03.05.2025 Примаченко 

Валентина 

Викторовна 

Зам.директора по 

УВР 

+79497127578 

04.05.2025 Сагирова 

Светлана 

Федоровна 

Зам.директора по 

ВР 

+79497313294 

08.05.2025 

09.05.2025 

Шитикова 

Валентина 

Владимировна 

Заведующая 

хозяйством 

+79497138193 

10.05.2025 Мацука 

Людмила 

Ивановна 

Директор +79497138195 

11.05.2025 Примаченко 

Валентина 

Викторовна 

Зам.директора по 

УВР 

+79497127578 

12.05.2025 Сагирова 

Светлана 

Федоровна 

Зам.директора по 

ВР 

+79497313294 

 

 


	ГОСУДАРСТВЕННОЕ бюджетное ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	8.Утвердить график дежурства (Приложение1 График дежурства сотрудников ГБОУ «Ялтинская школа №2 Мангушского м.о.» в праздничные дни мая месяца).


		2025-04-30T11:00:14+0300
	Мацука Людмила Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




